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MSB tar emot två regeringsuppdrag som
ska stärka skyddet av civilbefolkningen

MSB har tagit emot två regeringsuppdrag. Det handlar om att genomföra
förberedande åtgärder som behövs inför ett beslut om aktivering av civilplikt
efter mönstring inom kommunal räddningstjänst samt civilplikt för
befattningar inom befolkningsskyddet.
– Detta är viktiga pusselbitar för att vi kraftfullt ska kunna fortsätta att
utveckla det civila försvaret och ha tillgång till den personal som behövs
under höjd beredskap och ytterst krig, säger Mikael Frisell, generaldirektör på
MSB.



Det ena regeringsuppdraget består av att MSB ska genomföra de
förberedande åtgärder som behövs inför ett beslut om aktivering av civilplikt
som innebär att totalförsvarspliktiga efter mönstring ska kunna skrivas in,
grundutbildas och krigsplaceras i en befattning inom kommunal
räddningstjänst.

– Repetitionsutbildning med civilplikt efter annan utredning än mönstring för
räddningstjänst påbörjades i september 2024. MSB ser ytterligare behov av
att använda civilplikt som verktyg för personalförsörjning inom kommunal
räddningstjänst för att möjliggöra förstärkning av krigsorganisationernas
storlek och att säkerställa förmåga för särskilda uppgifter för räddningstjänst
under höjd beredskap och ytterst krig. MSB ser att det behovet kan
tillfredsställas genom mönstring och inskrivning till grundutbildning med
civilplikt, säger Mikael Frisell, generaldirektör på MSB. 

Han fortsätter:

– Detta ligger helt i linje med MSB:s analys av hur räddningstjänst under
fredstid, höjd beredskap och ytterst krig behöver utvecklas och bemannas i
framtiden.

Drift- och utrymningsledare

Det andra regeringsuppdraget handlar om att MSB ska genomföra de
förberedande åtgärder som behövs för att kunna använda civilplikt för
befattningar inom befolkningsskyddet. MSB ska genomföra de förberedande
åtgärder som behövs för att totalförsvarspliktiga efter regeringsbeslut ska
kunna skrivas in, utbildas och krigsplaceras med civilplikt för befattningar
inom befolkningsskyddet. De befattningar som avses är befattning med
ansvar för iordningsställande av specialskyddsrum (driftledare) och befattning
som ledare för genomförande av utrymning i händelse av höjd beredskap och
ytterst krig (utrymningsledare).

– Sverige ska ha ett modernt och väl anpassat skydd för civilbefolkningen.
Befolkningsskyddet är en av de viktigaste hörnstenarna i det civila försvaret.
MSB ser mycket positivt på att vi får uppdraget att se hur viktiga befattningar
kopplat till befolkningsskyddet ska bemannas, säger Mikael Frisell.

Läs mer om regeringsuppdraget på Regeringens webbplats.

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/01/atgarder-inom-civilplikten-ska-starka-kommunal-raddningstjanst-och-befolkningsskyddet/?mtm_campaign=Pressmeddelande&mtm_source=Pressmeddelande&mtm_medium=email


Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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